
 

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ - PR 

SEXTA-FEIRA, 8 DE OUTUBRO DE 2021 EDIÇÃO SEMANAL Nº 1.456- ANO: XVI Página 2 de 4 

www.ubirata.pr.gov.br 
 

 

 

 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por Município de Ubiratã.  A Prefeitura 
Municipal Ubiratã - PR  concede garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através de www.ubirata.pr.gov.br, no link Jornal Oficial 
Online. Início 

reais e vinte e sete centavos) ao servidor Jefferson dos Santos Nunes, para 
custear despesa de viagem a Cascavel/PR, no dia 09/10/2021, para conduzir 
atletas  em jogos, conforme requerimento de diária. 
Art. 3º Conceder diária parcial de 50%, no valor de R$ 85,27 (oitenta e cinco 
reais e vinte e sete centavos) ao servidor Norival Ortencio, para custear despesa 
de viagem a Goioerê/PR, em 09/10/2021, para conduzir atletas em jogos, 
conforme requerimento de diária. 
Art. 4º  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
FÁBIO DE OLIVEIRA DALÉCIO 
 
PORTARIA Nº 432, DE 8  DE OUTUBRO DE 2021 
Concede diárias. 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, em especial as contidas na Lei nº 1959, de 26 de janeiro de 
2012, e suas alterações, 
RESOLVE: 
Art. 1º Conceder diária parcial de 50%, no valor de R$ 85,27 (oitenta e cinco 
reais e vinte e sete centavos) ao servidor Adailton Barbosa, para custear despesa 
de viagem a Campo Mourão/PR, no dia 10/10/2021, para conduzir atletas  em 
jogos, conforme requerimento de diária. 
Art. 2º Conceder diária parcial de 50%, no valor de R$ 85,27 (oitenta e cinco 
reais e vinte e sete centavos) ao servidor Alexandre Aparecido Favaro, para 
custear despesa de viagem a Goioerê/PR, no dia 10/10/2021, para conduzir 
atletas  em jogos, conforme requerimento de diária. 
Art. 3º Conceder diária parcial de 50%, no valor de R$ 85,27 (oitenta e cinco 
reais e vinte e sete centavos) ao servidor Edenilson José Favaro Pereira, para 
custear despesa de viagem a Goioerê/PR, em 10/10/2021, para conduzir atletas 
em jogos, conforme requerimento de diária. 
Art. 4º Conceder diária parcial de 50%, no valor de R$ 85,27 (oitenta e cinco 
reais e vinte e sete centavos) ao servidor Norival Ortencio, para custear despesa 
de viagem a Goioerê/PR, no dia 10/10/2021, para conduzir atletas  em jogos, 
conforme requerimento de diária. 
Art. 5º  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
FÁBIO DE OLIVEIRA DALÉCIO 
 
PORTARIA Nº 433, DE 8  DE OUTUBRO DE 2021 
Concede diárias. 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, em especial as contidas na Lei nº 1959, de 26 de janeiro de 
2012, e suas alterações, 
RESOLVE: 
Art. 1º Conceder diárias, sendo:  
I- 1 (uma) diária  parcial de 50%, no valor de R$ 85,27 (oitenta e cinco reais e 
vinte e sete centavos) ao servidor Felix Tiburcio de Almeida, para custear 
despesa de viagem a Cascavel/PR, no dia 13/10/2021, para participar do 
treinamento sobre E-social, conforme requerimento de diária. 
II-  1 (uma) diária parcial de 50%, no valor de R$ 85,27 (oitenta e cinco reais e 
vinte e sete centavos) ao servidor Luiz Carlos da Solidade, para custear despesa 
de viagem a Cascavel/PR, no dia 13/10/2021, para participar do treinamento 
sobre E-social, conforme requerimento de diária. 
Art. 2º  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
FÁBIO DE OLIVEIRA DALÉCIO 
 
PORTARIA Nº 434, DE 8  DE OUTUBRO DE 2021 
Concede diárias. 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, em especial as contidas na Lei nº 1959, de 26 de janeiro de 
2012, e suas alterações, 
RESOLVE: 
Art. 1º Conceder diárias, sendo:  
I- 1 (uma) diária  parcial de 50%, no valor de R$ 85,27 (oitenta e cinco reais e 
vinte e sete centavos) ao servidor Felix Tiburcio de Almeida, para custear 
despesa de viagem a Cascavel/PR, no dia 14/10/2021, para participar do 
treinamento sobre E-social, conforme requerimento de diária. 
II-  1 (uma) diária parcial de 50%, no valor de R$ 85,27 (oitenta e cinco reais e 
vinte e sete centavos) ao servidor Luiz Carlos da Solidade, para custear despesa 
de viagem a Cascavel/PR, no dia 14/10/2021, para participar do treinamento 
sobre E-social, conforme requerimento de diária. 

Art. 2º  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
FÁBIO DE OLIVEIRA DALÉCIO 
 

 
PROCESSOS LICITATÓRIOS 

 
 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5427/2021 
LEILÃO Nº 03/2021 
O Município de Ubiratã torna público que se encontra aberto processo licitatório 
na modalidade Leilão, do tipo maior lance ou oferta, visando a ALIENAÇÃO DE 
UM VEÍCULOS E SUCATAS. 
Data da realização: 29 de outubro de 2021, às 14 horas. 
Local de realização: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos no site www.ubirata.pr.gov.br, na 
aba Processos Licitatórios. 
Ubiratã, Paraná, 08 de outubro de 2021. 
 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5429/2021 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 192/2021  
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MEI/ME/EPP/COOP 
O Município de Ubiratã torna público aos interessados a realização do Pregão 
Presencial, do tipo Menor Preço Global visando CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE RETÍFICA DE MOTORES 
DESTINADOS AS FROTAS DO MUNICIPIO. 
Recebimento e abertura das propostas: 29 de outubro de 2021, às 08h30min.  
Local de abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos no site www.ubirata.pr.gov.br, na 
aba Processos Licitatórios. 
Ubiratã, Paraná, 08 de Outubro de 2021. 
 
AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5385/2021 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 162/2021 
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS, 
MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E COOPERATIVAS. 
O Município de Ubiratã torna público aos interessados a prorrogação do Pregão 
Presencial, do tipo Menor Preço por Global, visando a AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES 
ACONDICIONADAS EM MARMITAS PARA SUPRIR A NECESSIDADE DA SECRETARIA 
DA SAÚDE. 
Motivo: Não compareceram interessados na sessão. 
Recebimento e abertura das propostas: 27 de outubro de 2021, às 14 horas. 
Local de abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos no site www.ubirata.pr.gov.br, na 
aba Processos Licitatórios. 
Ubiratã, Paraná, 06 de outubro de 2021. 
 
AVISO DE RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5408/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 178/2021 
O Município de Ubiratã torna público que se encontra retificado o processo 
licitatório na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, do tipo Menor Preço Por 
Lote, visando a AQUISIÇÃO DE UNIFORMES INFANTINS PARA AS ESCOLAS 
MUNICIPAIS. 
Data e horário do recebimento das propostas e dos documentos de habilitação: 
até às 8h30min do dia 28 de outubro de 2021, horário de Brasília, Distrito 
Federal. 
Data e horário da abertura da sessão pública: a partir das 8h30min do dia 28 de 
outubro de 2021, horário de Brasília, Distrito Federal. 
Motivo: O valor dos lotes da licitação é superior ao valor estabelecido no decreto 
municipal nº. 37/2021. 


